Per ogni violazione o inesatto adempimento degli obblighi derivanti dal presente contratto 

il M.I.T. avrà facoltà, a suo insindacabile giudizio, di applicare nei confronti del 

Concessionario penali da un minimo di € 250,00 (duecentocinquanta/00) a un massimo di € 

2500,00 (duemilacinquecento/00). 

Le sanzioni verranno commisurate alla gravità dell’inadempimento. Si conviene 

espressamente che le penali saranno applicabili, e nessuna eccezione potrà essere sollevata 

dal Concessionario, anche qualora le irregolarità e/o le inadempienze riscontrate

[...]

Al presente atto viene allegato il DUVRI (documento unico di valutazione dei rischi  da 

interferenze) di cui all’art. 26, del D.Lgs. 9/4/2008 n.81 e s.m.i., in quanto non si rilevano 

rischi da interferenze. I costi della sicurezza del lavoro sono pari ad € 14.600,00 (euro 

quattordicimilaseicento/00).  

ARTICOLO 30 

Obbligo di riservatezza 

Il Concessionario si impegna, pena la risoluzione del presente contratto e fatto salvo, in 

ogni caso, il diritto del M.I.T. al risarcimento dei danni subiti, a non divulgare, anche 

successivamente alla scadenza del contratto, notizie relative all’attività svolta dal M.I.T.